Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-02-2024
Insolventienummer F.03/23/183
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306831:F001
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.P. Bakkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Buddha Bar Venlo BV 23-11-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Sint Jorisstraat 39 23-11-2023
Postcode en Plaats: 5911 HB Venlo 1
KvK hummer: 83660968

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 23-11-2023
bestaan de activiteiten van failliet uit (activiteit) het exploiteren van een 1
restaurant met terras gespecialiseerd in Frans-Aziatische gerechten.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn voorafgaand aan het faillissement
beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 228.615,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=35e9ec6f-4d72-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Enkel een voorlopige jaarrekening over het boekjaar 2022 is beschikbaar. Een 23-11-2023
winst- en verliesrekening is (nog) niet beschikbaar. De jaarrekening over het 1
boekjaar 2021 is opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-11-2023
17

1
Boedelsaldo

15-02-2024
€17.177,42

2
Verslagperiode
van 23-11-2023

1
24-10-2023
t/m
22-11-2023
van 15-02-2024
2

23-11-2023
t/m
14-2-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 36 min
2 25 uur 18 min
totaal 48 uur 54 min
Toelichting bestede uren
Disclaimer: 23-11-2023
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan.
Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Buddha Bar Venlo BV ("Buddha Bar") werd bestuurd door haar twee 23-11-2023
aandeelhouders DC Holding BV en Wino Beheer BV. Aan het hoofd van deze 1

twee holdingmaatschappijen staan respectievelijk de heer Cheung en de heer

Winowattan.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 23-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 23-11-2023
1

1.4 Huur

Buddha Bar huurde een bedrijffspand gelegen aan de Sint Jorisstraat 39 in 23-11-2023

Venlo. De huur is met wederzijds goedvinden per 30 september 2023 1

beéindigd. Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was de huur dus
al beéindigd.

Tevens huurde Buddha Bar een tweetal parkeerplekken. Deze twee
huurovereenkomsten zijn beéindigd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben ten aanzien van de oorzaak van het faillissement het 23-11-2023
volgende verklaard. 1

Buddha Bar is aan het einde van de coronacrisis met haar onderneming
gestart. Als gevolg van de door de coronacrisis beperkende maatregelen (met
name vroege sluitingstijd) had zij opstartproblemen. Aangezien zij een
startende onderneming was, kon ze ook geen gebruik maken van de
steunmaatregelen.

Na de coronacrisis is de onderneming nooit echt van de grond gekomen. Zo
werd elke maand verlies geleden. Het aantal benodigde gasten bleef
eenvoudigweg achter. Ondanks een verandering in concept is er ook nooit een
kentering gekomen. Na enige tijd hebben de bestuurder dan ook moeten
besluiten om het faillissement aan te vragen.

De curator heeft de door de bestuurders opgegeven oorzaken van het 15-02-2024
faillissement onderzocht en is tot de conclusie gekomen dat hieraan niet 2
getwijfeld hoeft te worden. Dit onderzoek is daarmee afgerond



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-11-2023
1

17

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren bij failliet 17 werknemers krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-11-2023
Toelichtin
g 1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-10-2023 16 Het personeel is, na daartoe machtiging te hebben verkregen van

de rechter-commissaris, door de curator ontslag aangezegd
conform artikel 40 Fw.

2-11-2023 1 Van een werknemer waren de gegevens onbekend, haar
ontslagbrief is verstuurd op 2 november.

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder en UWV. 23-11-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Buddha Bar Venlo BV heeft geen onroerende zaken op naam staan. 23-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder. 23-11-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Buddha Bar heeft geen bedrijfsmiddelen c.q.
roerende zaken in eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van de bedrijfsbeéindiging is met de verhuurder van het 23-11-2023

bedrijffspand overeengekomen de huur vroegtijdig te beéindigen. Ter 1

compensatie van de misgelopen huurinkomsten en eventuele schade is

overeengekomen dat Buddha Bar haar bedrijfsmiddelen, voornamelijk

bestaande uit inventaris achterlaat ter betaling. De curator heeft deze

overeenkomst nog in onderzoek.

Van overige eigendommen is geen sprake.

Zie sub 7.6. 15-02-2024
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De precieze omvang van de vordering van de Belastingdienst op failliet is thans  23-11-2023

nog onbekend. Deze fiscale vorderingen betreffen mogelijk vorderingen zoals 1

bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990. Voor deze fiscale vorderingen

geldt ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht ten aanzien van

bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos pandrecht.

De curator dient ex artikel 57 lid 3 Fw mede de belangen van de bevoorrechte

schuldeisers te behartigen die in rang boven de bezitloos pandhouder gaan.

Dit betekent dat de faillissementsboedel gerechtigd is op de opbrengst van de

stil verpande bodemzaken indien en voor zover de opbrengst van het vrije

boedelactief onvoldoende is om de fiscus te voldoen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 23-11-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Op datum faillissement had Buddha Bar geen

voorraden meer.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 23-11-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Failliet beschikt niet over andere activa.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 23-11-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders zijn er geen openstaande debiteuren. 23-11-2023

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurders. 23-11-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Buddha Bar werd niet bancair gefinancierd. De aandeelhouders financierde
Buddha Bar middels een tweetal rekening-courantovereenkomsten. Er zijn
geen zekerheden gevestigd ten behoeve van de aandeelhouders.
Buddha Bar beschikt over een betaalrekening bij ING Bank. De dato
faillissement vertoonde de bij ING aangehouden rekening een saldo van EUR
9.677,42. De ING bank is verzocht om het saldo over te maken naar de
boedelrekening.
15-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
Het saldo van de ING rekening is inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend zijn er geen lopende leasecontracten. 23-11-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Tot op heden hebben geen schuldeisers zich bij de curator gemeld met een 23-11-2023
beroep op het eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Tot op heden hebben geen schuldeisers zich bij de curator gemeld met een 23-11-2023
beroep op het retentierecht. 1
5.7 Reclamerechten
Tot op heden hebben geen schuldeisers zich bij de curator gemeld met een 23-11-2023
beroep op het recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn voorafgaand aan het faillissement beéindigd. Het
voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de onderneming
behoorde dan ook niet meer tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

23-11-2023
mE1

23-11-2023
Egl

23-11-2023
mE1

23-11-2023

1

23-11-2023

1

23-11-2023

1

23-11-2023
mE1

23-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

De curator heeft de administratie onderzocht. Hieruit is gebleken dat deze op
een zodanige wijze is gevoerd dat daaruit te allen tijde de rechten en
verplichtingen van failliet kunnen worden gekend. Dit onderzoek is daarmee
afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd. Over het boekjaar
2022 is enkel een voorlopige jaarrekening gedeponeerd. De curator heeft een
en anderin onderzoek.

Dit onderzoek is afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Buddha Bar is een kleine vennootschap als bedoeld in Boek 2 BW en is daarom
niet verplicht een accountsverklaring te overleggen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
failliet de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per
aandeel. De volstorting is nog onderzoek.

Het onderzoek naar de volstorting is afgerond. Geconcludeerd wordt dat
hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. Dit onderzoek is daarmee
afgerond.

23-11-2023
EEl
15-02-2024
EEZ
23-11-2023
EEI
15-02-2024
EEZ
23-11-2023
EEI
23-11-2023
EEI
15-02-2024
EEZ
23-11-2023
EEl
15-02-2024
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

23-11-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.

15-02-2024
Toelichting

2

Na een studie van de administratie zijn een tweetal punten nader
onderzocht.

Uit het kasboek leek te volgen dat beide bestuurders op de dag van het
aandeelhoudersbesluit tot het aanvragen van het failissement nog een
contante opname hadden verricht. Het was op dat moment niet meer
toegestaan om deze opnames te verrichten. De curator heeft deze opnames
dan ook aangemerkt als mogelijk paulianeus c.q. onrechtmatig. Aan de
bestuurders is verzocht om de opnames toe te lichten.

Bestuurders hebben hierover verklaard dat enkel sprake was van een
administratieve boeking. De bedragen zijn niet feitelijk op die dag
opgenomen. Het betrof een correctieboeking van het totaal aan bedragen die
in de voorgaande periode zijn opgenomen. Bij het bijwerken van het kasboek
is gebleken dat deze verschillende boekingen nog niet waren bijgewerkt en
is daarom besloten om alles bij het opmaken van de stukken voor de
failissementsaanvraag te boeken. Naast de opnames uit de kas hebben de
beide bestuurders in dezelfde periodes forse bedragen overgemaakt op de
rekening van de vennootschap. Per saldo is er een aanzienlijke extra
vordering van de bestuurders op de vennootschap ontstaan in deze periode.

Deze verklaringen zijn geverifieerd bij de boekhouder. Deze heeft bevestigd
dat het inderdaad ging om een administratieve boeking van kasopnames van
de voorliggende periode. Er zijn verder geen aanwijzingen dat deze
kasopnames onrechtmatig zijn. Om deze reden is ervoor gekozen om op dit
punt geen nadere actie te ondernemen.

Als tweede is de beéindiging van de huurovereenkomst - zoals beschreven
onder punt 3.3 - onderzocht. De curator heeft de overeenkomst aangemerkt
als mogelijk paulianeus c.q. onrechtmatig, omdat deze overeenkomst is
gesloten op een moment dat de bestuurders op de hoogte waren van het
faillissement (het aandeelhoudersbesluit tot het aanvragen van het
failissement was al genomen) en hiermee één schuldeiser is bevoordeeld
boven andere schuldeisers. Aan de bestuurders is verzocht om de
beéindigingsovereenkomst toe te lichten.

Bestuurders hebben verklaard dat de overeenkomst is gesloten met het oog
op de beéindiging van de activiteiten. De verhuurder zou hierbij in ieder geval
gedeeltelijk op de hoogte zijn van de financiéle problemen van Buddha Bar.
De bedoeling van bestuurders was om de schuldenlast zoveel mogelijk te
verlagen. De verhuurder was - na de bestuurders - veruit de grootste
schuldeiser. De curator heeft zich na het horen van de standpunten van de
bestuurders op het standpunt gesteld dat de overeenkomst paulianeus c.qg.
onrechtmatig is. Ter bepaling van de schade is aan Troostwijk Waardering en
Advies BV gevraagd om de inventaris die in betaling is gegeven te taxeren
aan de hand van de activastaat. Aan de hand van deze taxatiewaarde is
onderhandeld met bestuurders over een minnelijke regeling. Uiteindelijk is -



met de toestemming van de rechter-commissaris - een minnelijke regeling
van EUR 7.500,- overeengekomen.

Bestuurders hebben het overeengekomen bedrag inmiddels betaald en aan
hen is ten aanzien van het bovenstaande finale kwijting verleend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurders. 23-11-2023
1

Studie administratie, onderzoek mogelijke pauliana en onrechtmatig 15-02-2024

handelen, onderhandeling bestuurders. 2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-11-2023
Toelichting

1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-11-2023
€ 11.394,00

1

15-02-2024
€ 13.295,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

23-11-2023
Toelichting

1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

23-11-2023
Toelichting

1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.955,15

€19.134,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal vermoedelijk worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

23-11-2023

1

15-02-2024
2

23-11-2023

1

15-02-2024
2

23-11-2023

1

15-02-2024
2

23-11-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2

9.2 Aard procedures

Zie 1.2

9.3 Stand procedures

Zie 1.2

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2

23-11-2023

1

23-11-2023

1

23-11-2023
mE1

23-11-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Aangezien er geen activa zijn die te gelde gemaakt kunnen worden, zal in de

komende verslagperiode een aanvang worden gemaakt met het oorzaken- en

rechtmatighedenonderzoek.
Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is inmiddels afgerond. Met de

afronding van dit onderzoek zal spoedig afwikkeling van het faillissement
volgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

Het faillissement zal vermoedelijk in de volgende verslaperiode worden
afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2023
EEI
15-02-2024
EEZ
23-11-2023
EEI
15-02-2024
EEZ
15-02-2024
EEZ
23-11-2023
EEI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


